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at bevise over for dem, at dette ikke er til- 
fældet. Det er vor pligt at vise dem, at der 
findes et alternativ til katastrofe, og at den 
eneste vej til dette alternativ går via op- 
hævelsen af apartheid. Det er vor pligt at 
give alle grupper i Sydafrika håb om og 
tillid til, at der efter ophævelsen af de umen- 
neskelige og afskyelige principper, hvorefter 
Den sydafrikanske Republik i øjeblikket 
ledes, vil være en lykkelig og blomstrende 
fremtid for enhver, som har rod i og ønsker 
at fortsætte sit liv i Sydafrika. 

At omdanne et samfund så dybt forankret 
i apartheid og styret af et mindretal til et 
sådant frit, demokratisk multiracialt sam- 
fund kan meget vel vise sig at være en op- 
gave, som ikke kan løses af det sydafrikan- 
ske folk alene. Jeg føler mig overbevist om, 
at FN vil have en væsentlig rolle at spille 
under en sådan udviklingsproces, dersom 
vi skal undgå en frygtelig katastrofe. Vi må 
overveje, hvorledes vi, om nødvendigt, i 
en overgangsperiode kan bidrage til opret- 
holdelsen af lov og orden og beskyttelsen 
af alle indbyggeres liv og civile rettigheder. 
Vi må endvidere overveje, hvorledes FN 
bedst kan bistå Sydafrika med at lægge 
grunden til dette nye samfund. 

Det er efter vor opfattelse på høje tid at 
forsamlingen tænker over den positive po- 
litik, som bør føres i Sydafrika og den rolle, 
som FN bør spille under den kommende 
udvikling. Omhyggelige undersøgelser heraf 
bør iværksættes nu. Dersom det ikke sker, 

vil vi måske en dag blive overrumplede og 
have grund til at beklage det. 

De fremskridt, der er gjort med hensyn 
til afkolonisering, er et vidnesbyrd om, hvad 
FN allerede har været i stand til at opnå. 
Apartheidpolitikken i Sydafrika viser, hvor 
meget der endnu står tilbage at udrette, før 
pagtens høje idealer er ført ud i livet overalt 
i verden. Vi kender allerede nu en hel del 
til de problemer, der opstår når mennesker 
af forskellig sædvane, indstilling og ekstrak- 
tion lever sammen inden for samme sam- 
fund. Inden for denne forsamling 홢 i sig 
selv et billede på det multiraciale samfund 
홢 har vi løst disse problemer. Hvorfor skulle 
vi så ikke kunne opnå det samme i det dag- 
lige liv? 

Den øjeblikkelige afspænding og den kon- 
struktive holdning i forholdet mellem øst 
og vest har øget vort håb om at frelse men- 
neskeheden fra krigens svøbe og tilveje- 
bringe en fredelig fremtid for vor verden. 
Lad os, medens vi skridt for skridt fortsæt- 
ter vore bestræbelser mod dette mål, ikke 
et øjeblik glemme vor højtidelige forplig- 
telse til at opfylde de høje idealer om lige 
menneskerettigheder og respekt for men- 
neskeværdet, som er nedfældet i pagten. Ved 
at følge disse idealers ledestjerne kan vi 
skabe en verden, hvori ikke alene krig mel- 
lem stater men også aggressionen mellem 
mennesker, er afskaffet og erstattet af tole- 
rance, samarbejde og gensidig god vilje. 


